

证券代码：300109

证券简称：新开源

公告编号：2019-057

## 博爱新开源医疗科技集团股份有限公司 关于2018年年度报告及其摘要的更正公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司、本公司”）于 2019 年 4 月 25 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上发布了《2018 年年度报告及其 2018 年度报告摘要》。因录入错入、数据交接等原因致使本年度报告第四节“经营情况谈论与分析”中部分财务数据有误，相关数据更正如下：

### 一、营业收入整体情况

“营业收入”整体情况中，“分产品”2017 年度数据“PVPK30、PVP-I、PVP 系列其他、肿瘤早期诊断、分子诊断及基因检测技术服务”录入错误。更正如下：

### 更正前：

	2018 年		2017 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	698,283,178.03	100%	488,581,464.45	100%	42.92%
分行业					
精细化工	390,398,399.78	55.91%	305,101,263.73	62.45%	27.96%
医疗服务	307,884,778.25	44.09%	183,480,200.72	37.55%	67.80%
分产品					
PVPK30	131,002,042.50	18.76%	93,314,697.78	19.10%	40.39%
PVP-I	21,971,040.44	3.15%	81,707,995.04	16.72%	-73.11%
PVP 系列其他产品	237,425,316.84	34.00%	144,900,311.42	29.66%	63.85%
肿瘤早期诊断	93,306,921.90	13.36%	53,647,214.94	10.98%	73.93%
分子诊断服务	108,585,466.24	15.55%	43,671,198.32	8.94%	148.64%
基因检测技术服务	105,992,390.11	15.18%	71,340,046.95	14.60%	48.57%
分地区					

国内	495,650,269.53	70.98%	344,000,056.89	70.41%	44.08%
国外	202,632,908.50	29.02%	144,581,407.56	29.59%	40.15%

更正后：

	2018 年		2017 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	698,283,178.03	100%	488,581,464.45	100%	42.92%
分行业					
精细化工	390,398,399.78	55.91%	305,101,263.73	62.45%	27.96%
医疗服务	307,884,778.25	44.09%	183,480,200.72	37.55%	67.80%
分产品					
PVPK30	131,002,042.50	18.76%	109,336,057.93	22.38%	19.82%
PVP-I	21,971,040.44	3.15%	17,808,149.36	3.64%	23.38%
PVP 系列其他产品	237,425,316.84	34.00%	177,957,056.44	36.42%	33.42%
肿瘤早期诊断	93,306,921.90	13.36%	55,788,266.22	11.42%	67.25%
分子诊断服务	108,585,466.24	15.55%	61,945,915.91	12.68%	75.29%
基因检测技术服务	105,992,390.11	15.18%	65,746,018.59	13.46%	61.21%
分地区					
国内	495,650,269.53	70.98%	344,000,056.89	70.41%	44.08%
国外	202,632,908.50	29.02%	144,581,407.56	29.59%	40.15%

二、占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况中因上述第一题中的错误导致占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况和去年对比时增减比例发生了变化，具体更正如下：

更正前：

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
精细化工	390,398,399.78	250,309,878.85	35.88%	27.96%	31.40%	-1.68%
医疗服务	307,884,778.25	131,435,801.05	57.31%	67.80%	98.72%	-6.64%
分产品						

PVPK30	131,002,042.50	109,753,418.76	16.22%	40.39%	48.45%	-4.55%
PVP-I	21,971,040.44	13,939,449.31	36.56%	-73.11%	-68.18%	-9.82%
PVP 系列其他产	237,425,316.84	126,617,010.78	46.67%	63.85%	74.03%	-3.12%
肿瘤早期诊断	93,306,921.90	29,639,659.49	68.23%	73.93%	113.74%	-5.92%
分子诊断服务	108,585,466.24	38,251,810.81	64.77%	148.64%	194.93%	-5.53%
基因检测技术服务	105,992,390.11	63,544,330.75	40.05%	48.57%	61.67%	-4.85%
分地区						
国内	495,650,269.53	268,383,310.47	45.85%	44.08%	89.61%	-13.00%
国外	202,632,908.50	113,362,369.43	44.06%	40.15%	-1.51%	23.67%

更正后：

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
精细化工	390,398,399.78	250,309,878.85	35.88%	27.96%	31.40%	-1.68%
医疗服务	307,884,778.25	131,435,801.05	57.31%	67.80%	98.72%	-6.64%
分产品						
PVPK30	131,002,042.50	109,753,418.76	16.22%	19.82%	20.65%	-0.58%
PVP-I	21,971,040.44	13,939,449.31	36.56%	23.38%	22.57%	0.42%
PVP 系列其他产品	237,425,316.84	126,617,010.78	46.67%	33.42%	43.62%	-3.79%
肿瘤早期诊断	93,306,921.90	29,639,659.49	68.23%	67.25%	113.74%	-6.91%
分子诊断服务	108,585,466.24	38,251,810.81	64.77%	75.29%	194.93%	-14.29%
基因检测技术服务	105,992,390.11	63,544,330.75	40.05%	61.21%	61.67%	-0.17%
分地区						
国内	495,650,269.53	268,383,310.47	45.85%	44.08%	89.61%	-13.00%
国外	202,632,908.50	113,362,369.43	44.06%	40.15%	-1.51%	23.67%

### 三、2018 年度主要销售客户和主要供应商情况

因财务数据交接失误，导致编制出现错误，现更正如下：

#### （一）主要客户情况

更正前：

前五名客户合计销售金额（元）	83,430,792.79
----------------	---------------

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	21.07%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户一	26,519,890.55	6.70%
2	客户二	18,928,773.50	4.78%
3	客户三	17,336,508.77	4.38%
4	客户四	10,539,283.78	2.66%
5	客户五	10,106,336.19	2.55%
合计	--	83,430,792.79	21.07%

**更正后：**

前五名客户合计销售金额（元）	65,718,942.24
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	9.41%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户一	18,928,773.50	2.71%
2	客户二	17,336,508.77	2.48%
3	客户三	10,539,283.78	1.51%
4	客户四	10,106,336.19	1.45%
5	客户五	8,808,040.00	1.26%
合计		65,718,942.24	9.41%

**（二）主要供应商情况**

**更正前：**

前五名供应商合计采购金额（元）	159,303,684.89
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	78.02%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
----	-------	--------	-----------

1	供应商一	48,059,739.60	23.54%
2	供应商二	31,379,594.37	15.37%
3	供应商三	28,776,607.33	14.09%
4	供应商四	27,490,856.10	13.46%
5	供应商五	23,596,887.49	11.56%
合计	--	159,303,684.89	78.02%

**更正后：**

前五名供应商合计采购金额（元）	144,604,412.72
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	60.08%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	河南能源化工集团鹤壁煤化工有限公司	41,248,853.91	17.14%
2	江苏法华润程经贸实业有限公司	31,379,594.37	13.04%
3	博爱县山友化工制品有限公司	24,739,923.01	10.28%
4	陕西比迪欧化工有限公司	23,639,153.94	9.82%
5	中环寰慧（博爱）节能热力有限公司	23,596,887.49	9.80%
合计		144,604,412.72	60.08%

**四、2017 年度主要供应商情况**

2017 年度主营业务分析中的前五大供应商情况因会计在导出报表时错误的导出 12 月当月的供应商数据，而不是全年数据，加之我们审阅失当，导致编制数据时出现错误，具体更正如下：

**更正前：**

**2017 年 12 月单月数据**

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	河南能源化工集团鹤壁煤化工有限公司	10,744,341.00	5.27%
2	建发（上海）有限公司	6,856,195.44	3.36%
3	上海东星科技进出口有限公司	6,722,683.10	3.29%
4	博爱县山友化工制品有限公司	3,128,770.05	1.53%
5	罗氏诊断产品（上海）有限公司	2,274,953.00	1.12%
合计		29,726,942.59	14.57%

更正后：  
2017 年全年正确数据

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	河南能源化工集团鹤壁煤化工有限公司	41,072,852.14	20.13%
2	载元派尔森新能源科技有限公司	23,808,678.46	11.67%
3	博爱县山友化工制品有限公司	21,393,188.11	10.49%
4	山东信敏惠供应链管理有限公司	16,594,095.45	8.13%
5	国网河南博爱县供电公司	11,969,278.26	5.87%
合计		114,838,092.43	56.29%

除上述更正内容之外，公司 2018 年年度报告及摘要其他内容不变，本次更正不会对公司 2018 年年度报告业绩造成影响。公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。为此给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司 董事会

2019 年 5 月 15 日